3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» декабря  2023 года № 163
с. Елань-Колено

Об утверждении плана   антинаркотических мероприятий на территории Коленовского сельского поселения  Новохопёрского муниципального района Воронежской области  на 2024 год
В соответствии с Указом Президента РФ от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ», в целях минимизации угрозы распространения наркомании на территории Коленовского сельского  поселения, администрация Коленовского сельского поселения
                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области  на 2024 год. (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коленовского сельского поселения                                      М.В. Федюшкин
Приложение 1
к постановлению администрации

Коленовского сельского поселения
Новохопёрского муниципального

района Воронежской области
от «21»  декабря 2023  г. № 163
План
антинаркотических мероприятий на территории
Коленовского сельского  поселения на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	По  мере необходимости
	МОУ "Елань-Коленовская СОШ     № 1"

	2
	Проведение собраний жителей населенных пунктов   сельского  поселения с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков
	Апрель - май
	Глава Коленовского сельского поселения совместно с участковым уполномоченным полиции (по согласованию)

	3
	Проведение мероприятий в  МКУК «Коленовский КДЦ»   по профилактике наркомании (информационные стенды, выставка плакатов)
	Летне-осенний период
	 Директор   МКУК «Коленовский КДЦ»

	4
	Осуществление мероприятий по выявлению незаконных посевов наркосодержащих растений
	Июнь - сентябрь
	Специалисты администрации поселения совместно с участковым уполномоченным полиции (по согласованию)

	5
	Контроль за неиспользуемыми земельными участками, в целях недопущения произрастания очагов дикорастущей конопли
	Июнь - сентябрь
	Глава Коленовского сельского поселения

	6
	Проведение культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и досуговых мероприятий
	В течение года
	Директор   МКУК «Коленовский КДЦ»

	7
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	Ежемесячно
	Директор   МКУК «Коленовский КДЦ»,  отделение полиции